АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО ГОРОДСКОЙ ОКРУГ МОЛОДЕЖНЫЙ МОСКОВСКОЙ

оБлАсти

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<iY!> l o_;totB г. NnЩ'

об утверждепии размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательную программу в Mfloy детский сад общеразвивающего вида лъ 39

В ооответствии с Постановлением Правительства Московской области от 14.09.2018г.
J$6з6lзз ко внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Московской
области от 0б.07.2016г. Jф 526122 <о максимальном размере платы, взимаемой с родителей
(законньrх представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в государственных образовательных организациях
Московской области и муниципаJIьных образовательных организациях в московской области>

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер родительской платы за одно посещение одним ребенком в М!ОУ
детскиЙ сад общеразвиваюIцего вида J\Гs 39 с пребыванием ребенка 1,2 часов:
- 130 (сто тридцать) рублейдлядетей до 3-х лет;
- |44 (сто сорок четыре) рубля для детей старше 3-х лет;

2. Освободить на 50 % от родительской платы за присмотр и }ход за детьМи, фактически
взимаемой за содержание в мщоу детский сад общеразвивающего вида J\b39 детей из:
- многодетньгх семей;
- семей, где оба родитеJUI - инвалиДы первой, ВТQРой (соответСтвенно 2 или З степени
нетрудоспособностиктруду)группы. ,:,,.

3. ОсвобоДить на 100% от родитеЛьской платы за присмотр,и уход,за детьми, фактически
взимаемой за содержание в Мщоу детский сад обrцеразвивающего вида Ns39:
- детей-инвалидов;
- детей-сирот;
- детей, оставшихся без попеченияродителей;

4. В случае наличия у родителей (законньж представителей) двух и более оснований на
получение льгот по оплате за содержание детей в Мщоу детский сад общеразвивающего вида
Jф з9 им предоставляется только одна льгота по выбору родителей (законньrх представителей).

5. Установить,. что родительскаrI плата за содержание детей в МЩОУ детский сад
обrцеразвИвающего вида Jф39 направляется на оплату продуктов питания для детей,
хозяйственньж нужд, приобретение материаJIьньIх запасов, производатвенно-хозяйственного
инвентаря и оборудования для обеспечения образовательного процесоа в организации.

6. Считать утратившим силу с l января 20irg года постановление рfrо"од"r.*
Ддминистрации ЗАТО городской округ Молодежньй Московской области от 21.08 .201r7r.Ns225l1-
кОб утверждении ршмера родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивЕtющими
образовательную программу в МЩОУ детский сад общеразвивающего вида Ns39).

7.Опубликовать настоящее rrостановление в информационном вестнике (МОЛОДЁЖНЫЙ>
Ддминистрации ЗАТО городской округ Молодежный и разместить на официальном
сайте www.zato-molod.ru.

8. .Щанное постаIIовленио вступает в силу с 1 января 2019 года.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления за собой.

И.о. руководитеJuI Администрации ЗАТО
городской округ Молодёжный В.Ю.Юткин